8 seq. τὸν πρὸς Αἰγινῆτας λέγων) Multo mihi id cultius quam λέγω. Themistocles enim *Aegineticum bellum*, τὸν πόλεμον, quod illud tum arderet maxime, dicendo innuebat. Huc, quae continuo cohaerent, tendunt planissime omnia. Nec *Plutarchus Themist. pag. 113.* p. disconvenit; in tricennium, quas centum constructas asseverat, *Corn. Nepotis c. 2. consensu et Polyaeni I. 30, 5. gaudens.* WESS.

Ibid. τὸν πρὸς Αἴγ. λέγω) Postremum, neglectui habitum, primum mihi videbatur mutandum in λόγῳ: sic *bellum cum Aeginetis* Themistocli haec suadenti fuisse tantum dicetur *praeextus*, ut revera fuit; graviora bella, qua erat perspicacia, facile praevidenti. Sed quia margo Steph. dat λέγων, hoc sincerum arbitror; *bellum intelligentium cum Aeginetis*, quod instabat; hoc saltem intellectum voluit. Isocrates Panathen. p. 277. δ. ἔλεγεν, δι τὸν μὲν πειραιῶν τοὺς λόγους, διὰ λέγων. Cicero de Finib. V. 3. Hoc inquit non poterit sic abire, cum hic adsit, me autem dicebat. VALCK.

CAP. CXLV. 1 seq. τῶν περὶ τὴν Ἑλλάδα Ἑλλήνων) Aut in his, sed potius in proximis, τῶν τὰ αἱμάτω φρεσόν-

τῶν, articulus τῶν videtur superflua. Horum τὸ κανόνης εὐθύδρων fuit in Isthmo, sive Corinthi, secundum Diodor. initio lib. XI. et Herod. VII. 172. ubi memorantur πρόθραλας τῆς Ἑλλάδος, ἀραιημένοις ἀπὸ τῶν πολῶν τῶν τὰ ἀμείνω Φρεγεούσταν περὶ τὴν Ἑλλάδα. VALCK. — Immo recte lin. 1. et 2. utробique suo loco stat articulus. si περὶ τὴν Ἑλλάδα Ἑλληνες distinguuntur a Graecis Asiam et Thraciam incolentibus: si τὰ ἀμείνω Φρεγεούσταν opponuntur eis qui ad Medorum partes inclinabant. S.

4. Deliberantibus visum est, πρώτον μὲν χρημάτων πάτρων καταλαβασσόθεας τός τε ἔχθρας καὶ τοὺς καὶ ἄλλολους ἕστας πολίμους. Themistocli tribuit hoc Plutarchus, ut omnium quae fecerit maximum, in Themist. pag. 114. F. In istis Herodoti scribi potuit olim πρώτον μὲν χρῆματα πάτρων: sed puto eidem scribendum πρώτον μὲν χρημάτων πάτρων. VALCK. — Qui πρηγμάτων corrugint, Leunclavii errorem errant, Xenophontea Kyp. παῦδ. I. pag. 124. F. ix πολῶν δὲ καὶ πονηρῶν χρημάτων consimiliter mutantis. Prudentior Portus: χρήματα res saepe quascunque signant. Theognis va. 461. μηδὲ μνοίνα χρήματα, τῶν ἄνετι γλυκεραὶ σιδερία: neque animum rebus intende, quarum effectio nulla, vere Sylburgius. WESS. — Reiskio iudice, χρήματα hic idem sunt atque χρῖαι, res factu utiles atque necessariae. S.

6. ἔστι δὲ πρός τινας καὶ ἄλλους ἴγκεχρημάτοις) Altera mihi coniecturarum Reiskii venerat in mentem, ἴγκεχρημάτοις. Latine quoque dicitur bellum in manibus esse. VALCK. — Portus ἴγκεχρημάτοις ex ἴγκεράσμαι, bella quae in manibus habebant, in τῷ χρήσιν ἔστι. Reiskius, levī mutatione, ἴγκεχρημάτοις, quae quasi in mixtura erant, ob lib. V. c. 124. καὶ ἴγκερασάμενος πρηγμάτα μηδαλα: quod vereor ut geminum haberí queat. Mallem ἴγκεχρημάτοις. WESS. — Vulgatum tenendum censens Larcher (cum Dammio, Lexic. Etymol. p. 2762.) interpretatur *bella conserta cum aliis populis*. Eadem Schulzii sententia, intelligentis *bella impacta*, i. e. *conserta*. Schneiderus quidem in Adpend. Lexic. crit. vitiosam iudicat scripturam vulgatam. S.

13 seq. κιλεύσοντας βούθειν) Puto συνθησιμόνος [futurum participii, in quod lin. 11. consentiunt libri] pondus addere recepto ex schedis participio. Haec vero luxata et manca decernens vir eruditus, sua de penu in Mi-

scell. Lipsiensibus adstruit, καὶ γὰρ οἱ τι ἔστεις περιγνώσκεις φρονήσαντις, εἴ κως ἐν τι γένοιτο τὸ Ἑλλ., posse enim periculum effugere, si conspirent, si unum quasi corpus fiat Graeca natio. Quam quidem liberalitatem illi cupide redono, nihil contra tabulas innovandum opinatus, praeſertim re plana et oratione iusto tramite eunte. WESS. — Qui locus difficultis et luxatus videbatur, aliis opinor facilis erit intellectus. Synedri legatos mittere decreverunt ad Gelonem, ad Corcyraeos, in Cretam, Φρονήσαντις, hoc consilio, vel hunc in finem, ut, si fieri posset, inter omnes Graecos coalesceret concordia, mutuisque viribus Persam repellerent. Rarius illud συγκίλαντος [lin. 15.] supra lib. III. c. 82. restituit explicitus Vir celeberrimus. VALCK. — Vide de Wessel. ad III. 82, 22. S.

17. οὐδαμῶν Ἐλληνῶν τῶν οὐ πολλὸν μένων) Mirum laudationis genus. Valla expresserat, nec multo minores quam Graecorum, tanquam ex μείω. Quod si foret, praeferrem τῶν οὐ πολλῶν ex scriptis, ut nullis Graecorum, modo ne admodum validi fuerint, vires Gelo habuerit minores. Πολλὸν et πολλὴν eam admittere notionem, cognitissimum est. Philostatus Vit. Apoll. VI. 3. πολλὴν γὰρ ἡγεμονίαν τὸν θεόν, potentem valentemque, Euripidis pr. Hippol. exemplo, Πολλὴ μὲν ἐν βροτοῖς κοὐκ ἀνόνυμος Θεά κίλημας Κύπρις. In Pavii etiam coniecturam μείω venit, talem utique mansuram, donec aliunde melior medicina. WESS. — At nulla opus est medicina: bene habent omnia. Nullis non Graecanicis rebus longe maiores esse praedicabantur res Gelonis: i. e. Nullus erat Graeciae populus, cuius potentiam et opes non superare dicebatur Gelonis potentia. Perspecte hunc locum cum eis contulit Hermannus, (Adnot. 29. ad Vigerum,) ubi οὐδεὶς ὅστις οὐ graece dicitur, ut latine nemo non; velut apud Nostrum III. 72, 13. et V. 97, 12. nec vero idoneam video caussam cur h. l. cum eodem doctissimo Viro aut καὶ ante οὐδαμῶν adiiciendum, aut μεγάλα delendum censeamus. S.

CAP. CXLVI. [5. Βασανεθῆντις torti reddidi cum Valla: et denotat quidem βασανίζειν quaestionem habere de reo, nec tamen utique admotis tormentis. Itaque repositum malum interrogati convictique. S.]

15. ταῦτα θηεύμενοι) Leve hoc, sed postulat scriptoris

mos. Supra cap. 44. θεύμενος δὲ, et c. 212. λίγεται βασιλῆς θεύμενον, quod redit lib. VIII. 88. *Apollon. Rh.* I. 436. γῆθες δὲ σόλας θεύμενος; "Ιδμων. Merito autem generosum hoc Xerxis facinus laudibus a Polyaeno fertur lib. VII. 15, 2. et *Plutarche Apophthegm.* p. 173. c., cui magnum illud et memorabile P. Scipionis apud *Polyb.* XV. 5. *Liviumque lib.* XXX. 29. concedit nihil. WESS.